1/4

UBND THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

Số:            /BQLDA-QLDA1

V/v: Phối hợp thực hiện công tác thu hồi và di

dời hệ thống trụ, dây cáp viễn thông hiện hữu

nằm trong phạm vi thi công xây dựng các

tuyến đường do Ban Quản lý dự án Đầu tư xây

dựng thành phố Vũng Tàu thực hiện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày       tháng  11 năm 2024

                   Kính gửi:

- Công ty Viễn thông Bà Rịa –Vũng Tàu (VNPT);

- Chi nhánh Viễn thông Quân đội (Viettel);

- Chi nhánh Viễn thông FPT Bà Rịa – Vũng Tàu;

- Chi nhánh Vũng Tàu – Truyền hình cáp SCTV, VTCcab;

- Chi nhánh Vũng Tàu – Mobifone.

Lời đầu tiên, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu gửi

lời cảm ơn đến các Quý Cơ quan đã phối hợp và hỗ trợ Ban QLDA trong suốt thời

gian vừa qua.

Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu là đại diện chủ đầu

tư (UBND thành phố Vũng Tàu là chủ đầu tư) đang triển khai thực hiện một số

công trình di dời lưới điện phục vụ giải phóng mặt bằng để thi công các dự án

trong điểm về đường giao thông trên địa bàn Thành phố. Quá trình khởi công triển

khai di dời lưới điện các hạng mục công trình, Ban QLDA đã thông báo đến các

đơn vị chủ sở hữu và quản lý vận hành liên quan.

Như thông tin đã thông báo trên nhóm Zalo. Kế hoạch di dời lưới điện các

tuyến đường đã được Ban QLDA cùng các đơn vị thi công triển khai hoàn thành.

để phục vụ công tác giải phóng mặt bằng đưa dự án về đích đúng tiến độ.

Theo đó để phục vụ công tác giải phóng mặt bằng và hoàn thiện các hạng

mục lát đá vỉa hè, thảm nhựa…đưa dự án về đích đúng tiến độ. Bằng văn bản này

Ban Quản lý dự án kính thông báo đến các đơn vị có liên quan biết và chủ động

phối hợp khẩn trương tháo dỡ thu hồi chuyển lưới và treo lại hệ thống dây cáp viễn

thông, truyền hình lên trên cao đảm bảo hành lang an toàn giao thông theo quy

định. Cụ thể như sau:

1. Dự án Đường Quy hoạch AIII, Phường 12, thành phố Vũng Tàu.

Di dời hệ thống cáp viễn thông cáp viễn thông, truyền hình từ trụ cũ sang trụ

mới của Ban QLDA đã trồng để Ban nhổ thu hồi trụ.

2/4

Hình ảnh vị trí di dời tại Đường Quy hoạch AIII, Phường 12

3/4

2. Dự án Đường Quy hoạch A4, phường 11.

Di dời hệ thống cáp viễn thông cáp viễn thông, truyền hình từ trụ cũ sang trụ

mới của Ban QLDA đã trồng hoặc xử lý phương án chuyển luới để đảm bảo an

toàn giao thông tại nút giao đường Quy hoạch A4 và đường Rạch Bà 1.

Hình ảnh vị trí nâng cao dây cáp Đường Quy hoạch A4 giao Rạch Bà 1

3. Dự án Đường Cầu Cháy (đoạn từ đường 30/4 đến đường 3/2), thành

phố Vũng Tàu.

Nâng cao hệ thống cáp viễn thông tại nút giao đường Cầu Cháy và đường

3/2.

4/4

4. Vị trí giao đường 30/4 với các đường Cầu Cháy và Hàng Điều.

Ngoài các vị trí trên. Căn cứ nội dung biên bản làm việc ngày 07/10/2024 về

việc lắp đặt thêm các ống ngầm kết nối từ hố ga kỹ thuật hiện hữu của các đường

Cầu Cháy và Hàng Điều ra đến vị trí trụ điện đường gần nhất đường 30/4. Ban

Quản lý dự án đã thực hiện xong nội dung trên. Đề nghị các đơn vị chuyển lưới nổi

sang ngầm các vị trí này để Ban nhổ thu hồi trụ.

Để đảm bảo an toàn trong công tác di dời các hệ thống lưới viễn thông,

truyền hình cáp đi chung với các trụ điện và việc cung cấp các dịch vụ cho khách

hàng, người dân được xuyên suốt, ổn định

Bằng văn bản này Ban Quản lý dự án kính thông báo đến các đơn vị có liên

quan biết và chủ động phối hợp khẩn trương di dời hệ thống dây cáp hiện hữu của

đơn vị mình (nếu có) trước ngày 12/11/2024 đối với các mục 1, 2, 3 nêu trên.

Mục 4 hoàn thành trước ngày 17/11/2024.

Đến thời hạn nói trên, nếu các đơn vị không thực hiện việc di dời hệ thống

cáp của mình thì Ban QLDA sẽ cắt hệ thống cáp để nhổ trụ, mọi mất mát, hư hỏng

Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu không chịu trách nhiệm.

Trên đây là đề nghị của Ban QLDA Đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu

rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các Quý Công ty, doanh nghiệp để

Ban QLDA triển khai xây dựng công trình đúng theo tiến độ đề ra.

Cán bộ Ban QLDA trực tiếp phụ trách công trình khi cần phối hợp liên hệ:

0907.163168_Đức.

  Trân trọng!

Nơi nhận:
  - Như trên "Kính gửi";

  - Sở TT & TT (báo cáo, đôn đốc t/h);

  - UBND thành phố Vũng Tàu (báo cáo);

  - UBND Phường 11;

  - Phòng QLĐT (để biết);

  - Phòng Kinh tế (để biết);

  - Phòng VHTT (để phối hợp);

  - Đơn vị tư vấn giám sát (Ph/h);

  - Đơn vị thi công (Ph/h);

  - Lưu VT, PQLDA1_Đức.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Quách Tiến Đạo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T18:15:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Quách Tiến Đạo<daoqt@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T16:45:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<bqldadtxd@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T16:45:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<bqldadtxd@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T16:46:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG<bqldadtxd@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!